

DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie a sediului DGAF Nord (mun. Balti)

Valoarea de deviz 486 623,80 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                     | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                 |
|-------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|------------------------|-----------------|
|                         |                             |                                                                                                                           |         |                                       | Pe unitate de măsură   | Total           |
| 1                       | 2                           | 3                                                                                                                         | 4       | 5                                     | 6                      | 7               |
|                         |                             | <b>1. Birou nr.1</b>                                                                                                      |         |                                       |                        |                 |
|                         |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                     |         |                                       |                        |                 |
| 0                       | RpC056C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                      | m2      | 19,60                                 | 11,60                  | 227,26          |
| 1                       | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                  | buc     | 3,00                                  | 10,20                  | 30,61           |
| 2                       | RpC056A                     | Demontari: timplarie din lemn, ferestre,                                                                                  | m2      | 6,22                                  | 19,48                  | 121,16          |
| 3                       | RpCU09B                     | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg                    | t       | 1,00                                  | 35,25                  | 35,25           |
| 4                       | TrIIA02C3                   | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3        | t       | 1,00                                  | 20,87                  | 20,87           |
| <b>Total Demontari</b>  |                             |                                                                                                                           |         |                                       |                        | <b>435,16</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b> |                             |                                                                                                                           |         |                                       |                        | <b>435,16</b>   |
|                         |                             | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                         |         |                                       |                        |                 |
| 5                       | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                           | m2      | 17,31                                 | 235,62                 | 4 078,60        |
| 6                       | 08-03-594-10                | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 | 100 buc | 0,03                                  | 25 903,87              | 777,12          |
| <b>Total Tavan</b>      |                             |                                                                                                                           |         |                                       |                        | <b>4 855,71</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |                             |                                                                                                                           |         |                                       |                        | <b>2 143,31</b> |
|                         |                             | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                        |         |                                       |                        |                 |

| 1                       | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6      | 7                |
|-------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|------------------|
| 7                       | CF59A         | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005                                                                        | m2  | 33,58 | 183,06 | 6 147,03         |
| 8                       | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2  | 33,58 | 4,17   | 139,91           |
| 9                       | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( gr. 3 mm, K=3 )<br>Коэффициент к трудозатратам=3,00<br>Коэффициент к материалам=3,00<br>Коэффициент к машинам=3,00 | m2  | 33,58 | 84,90  | 2 851,01         |
| 10                      | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                  | m2  | 33,58 | 13,77  | 462,50           |
| 11                      | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                      | m2  | 33,58 | 62,87  | 2 111,29         |
| 12                      | Pret de piata | Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2                                                                                                                                                                                                                      | m   | 50,00 | 11,40  | 570,00           |
| 13                      | Pret de piata | Teava PVC diam. 20 mm                                                                                                                                                                                                                         | m   | 50,00 | 12,00  | 600,00           |
| 14                      | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                 | buc | 7,00  | 71,79  | 502,50           |
| 15                      | Pret furnizor | Priza cu contact de protectie PCIO-3, 16A, 250V, IP20                                                                                                                                                                                         | buc | 8,00  | 54,00  | 432,00           |
| 16                      | Pret de piata | Intrerupator bipolar BCIO-2, 10A, 250V                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00  | 45,00  | 45,00            |
|                         |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |        |                  |
| <b>Total Pereti</b>     |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |        | <b>13 861,24</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |        | <b>6 806,61</b>  |
|                         |               | <b>1.4. Podea</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |       |        |                  |
| 17                      | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                    | m2  | 17,31 | 89,08  | 1 542,05         |
| 18                      | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru                                                                                                                                       | m2  | 17,31 | 68,87  | 1 192,07         |

| 1                       | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5     | 6        | 7                |
|-------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|------------------|
|                         |           | rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                                                                                                                                     |     |       |          |                  |
| 19                      | CG36B     | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp<br>Materiale marunte (cuie)=1,01 | m2  | 17,31 | 218,65   | 3 784,79         |
| 20                      | CG09A     | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                            | m   | 18,30 | 45,07    | 824,79           |
| <b>Total Podea</b>      |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>7 343,70</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>2 503,50</b>  |
|                         |           | <b>1.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                            |     |       |          |                  |
| 21                      | CK23A     | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                     | m2  | 6,22  | 1 144,03 | 7 115,85         |
| 22                      | CK26A     | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,02                                                                                                         | m   | 2,80  | 78,59    | 220,05           |
| <b>Total Timplarie</b>  |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>7 335,90</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>317,93</b>    |
| <b>Total Birou nr.1</b> |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>33 831,71</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |           |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>12 206,51</b> |
|                         |           | <b>2. Birou nr.2</b>                                                                                                                                                                                             |     |       |          |                  |
|                         |           | <b>2.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                            |     |       |          |                  |
| 23                      | RpCQ56C   | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                                                                             | m2  | 39,20 | 11,60    | 454,52           |
| 24                      | RpEF23A   | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                           | buc | 6,00  | 10,20    | 61,22            |
| 25                      | RpCQ56A   | Demontari: timplarie din lemn, ferestre,                                                                                                                                                                         | m2  | 12,44 | 19,48    | 242,33           |
| 26                      | RpCQ56A   | Demontari: timplarie din lemn, usi                                                                                                                                                                               | m2  | 1,80  | 19,48    | 35,06            |
| 27                      | RpCU09B   | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg                                                                                                           | t   | 1,00  | 35,25    | 35,25            |
| 28                      | TrIIA02C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in                                                                                                                | t   | 1,00  | 20,87    | 20,87            |

| 1                       | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4       | 5     | 6         | 7               |
|-------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|-----------------|
|                         |               | auto categoria 3                                                                                                                                                                                                                              |         |       |           |                 |
| <b>Total Demontari</b>  |               |                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |           | <b>849,25</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |           | <b>849,25</b>   |
|                         |               | <b>2.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                             |         |       |           |                 |
| 29                      | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                               | m2      | 34,62 | 235,62    | 8 157,20        |
| 30                      | 08-03-594-10  | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                                                                                                     | 100 buc | 0,06  | 25 903,87 | 1 554,23        |
| <b>Total Tavan</b>      |               |                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |           | <b>9 711,43</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                               |         |       |           | <b>4 286,63</b> |
|                         |               | <b>2.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                            |         |       |           |                 |
| 31                      | CF59A         | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005                                                                        | m2      | 67,16 | 183,06    | 12 294,05       |
| 32                      | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2      | 67,16 | 4,17      | 279,82          |
| 33                      | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( gr. 3 mm, K=3 )<br>Коэффициент к трудозатратам=3,00<br>Коэффициент к материалам=3,00<br>Коэффициент к машинам=3,00 | m2      | 67,16 | 84,90     | 5 702,03        |
| 34                      | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                  | m2      | 67,16 | 13,77     | 925,01          |
| 35                      | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                      | m2      | 67,16 | 62,87     | 4 222,58        |
| 36                      | Pret de piata | Cablu ВВГнг-LS 3x2,5 mm2                                                                                                                                                                                                                      | m       | 50,00 | 11,40     | 570,00          |
| 37                      | Pret de piata | Teava PVC diam. 20 mm                                                                                                                                                                                                                         | m       | 50,00 | 12,00     | 600,00          |
| 38                      | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe                                              | buc     | 8,00  | 71,79     | 574,28          |

| 1                       | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                | 4   | 5     | 6        | 7                |
|-------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|------------------|
|                         |               | dibluri din lemn sau plastic                                                                                                                                                                                     |     |       |          |                  |
| 39                      | Pret furnizor | Priza cu contact de protectie PCIO-3, 16A, 250V, IP20                                                                                                                                                            | buc | 8,00  | 54,00    | 432,00           |
| 40                      | Pret de piata | Intrerupator bipolar BCIO-2, 10A, 250V                                                                                                                                                                           | buc | 2,00  | 45,00    | 90,00            |
| 41                      | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m               | m2  | 1,80  | 1 048,61 | 1 887,51         |
| <b>Total Pereti</b>     |               |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>27 577,27</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>13 652,18</b> |
|                         |               | <b>2.4. Podea</b>                                                                                                                                                                                                |     |       |          |                  |
| 42                      | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                       | m2  | 34,62 | 89,09    | 3 084,18         |
| 43                      | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                             | m2  | 34,62 | 68,87    | 2 384,14         |
| 44                      | CG36B         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp<br>Materiale marunte (cuie)=1,01 | m2  | 34,62 | 218,65   | 7 569,58         |
| 45                      | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                            | m   | 21,92 | 45,07    | 987,94           |
| <b>Total Podea</b>      |               |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>14 025,83</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                  |     |       |          | <b>4 598,49</b>  |
|                         |               | <b>2.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                            |     |       |          |                  |
| 46                      | CK23A         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                    | m2  | 12,44 | 1 144,03 | 14 231,70        |
| 47                      | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,02                                                                                                         | m   | 5,60  | 78,59    | 440,11           |

| 1                       | 2            | 3                                                                                                                                                                      | 4       | 5     | 6         | 7                |
|-------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|------------------|
| <b>Total Timplarie</b>  |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>14 671,81</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>635,85</b>    |
| <b>Total Birou nr.2</b> |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>66 835,60</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>24 022,40</b> |
|                         |              | <b>3. Birou nr.3</b>                                                                                                                                                   |         |       |           |                  |
|                         |              | <b>3.1. Demontari</b>                                                                                                                                                  |         |       |           |                  |
| 48                      | RpC056C      | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                                   | m2      | 32,68 | 11,60     | 378,92           |
| 49                      | RpEF23A      | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                               | buc     | 6,00  | 10,20     | 61,22            |
| 50                      | RpC056A      | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                      | m2      | 12,44 | 19,48     | 242,33           |
| 51                      | RpCU09B      | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg                                                                 | t       | 1,00  | 35,25     | 35,25            |
| 52                      | TrHAA02C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                     | t       | 1,00  | 20,87     | 20,87            |
| <b>Total Demontari</b>  |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>738,59</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>738,59</b>    |
|                         |              | <b>3.2. Tavan</b>                                                                                                                                                      |         |       |           |                  |
| 53                      | CK29F        | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                        | m2      | 35,74 | 235,62    | 8 421,09         |
| 54                      | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                              | 100 buc | 0,06  | 25 903,87 | 1 554,23         |
| <b>Total Tavan</b>      |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>9 975,33</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                        |         |       |           | <b>4 400,91</b>  |
|                         |              | <b>3.3. Pereti</b>                                                                                                                                                     |         |       |           |                  |
| 55                      | CF59A        | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2      | 80,66 | 183,06    | 14 765,31        |
| 56                      | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                            | m2      | 80,66 | 4,17      | 336,06           |

| 1                       | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6      | 7                |
|-------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|------------------|
| 57                      | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( gr. 3 mm, K=3 )<br>Коэффициент к трудозатратам=3,00<br>Коэффициент к материалам=3,00<br>Коэффициент к машинам=3,00 | m2  | 80,66 | 84,90  | 6 848,21         |
| 58                      | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                  | m2  | 80,66 | 13,77  | 1 110,95         |
| 59                      | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                      | m2  | 80,66 | 62,87  | 5 071,37         |
| 60                      | Pret de piata | Cablu BBГНГ-LS 3x2,5 mm2                                                                                                                                                                                                                      | m   | 50,00 | 11,40  | 570,00           |
| 61                      | Pret de piata | Teava PVC diam. 20 mm                                                                                                                                                                                                                         | m   | 50,00 | 12,00  | 600,00           |
| 62                      | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                 | buc | 7,00  | 71,79  | 502,50           |
| 63                      | Pret furnizor | Priza cu contact de protectie PCIO-3, 16A, 250V, IP20                                                                                                                                                                                         | buc | 8,00  | 54,00  | 432,00           |
| 64                      | Pret de piata | Intrerupator bipolar BCIO-2, 10A, 250V                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00  | 45,00  | 45,00            |
| <b>Total Pereti</b>     |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |        | <b>30 281,39</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |        | <b>16 167,58</b> |
|                         |               | <b>3.4. Podea</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |       |        |                  |
| 65                      | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                    | m2  | 35,74 | 89,09  | 3 183,92         |
| 66                      | CG56A         | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                                                          | m2  | 35,74 | 68,87  | 2 461,27         |
| 67                      | CG36B         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp<br>Materiale marunte (cuie)=1,01                              | m2  | 35,74 | 218,65 | 7 814,47         |

| 1                       | 2          | 3                                                                                                                                                            | 4       | 5     | 6         | 7                |
|-------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|------------------|
| 68                      | CG09A      | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                        | m       | 23,68 | 45,07     | 1 067,25         |
| <b>Total Podea</b>      |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>14 526,91</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>4 776,50</b>  |
|                         |            | <b>3.5. Timplarie</b>                                                                                                                                        |         |       |           |                  |
| 69                      | CK23A      | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv | m2      | 5,60  | 1 144,03  | 6 406,55         |
| <b>Total Timplarie</b>  |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>6 406,55</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>244,14</b>    |
| <b>Total Birou nr.3</b> |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>61 928,78</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>26 327,72</b> |
|                         |            | <b>4. Birou nr.4</b>                                                                                                                                         |         |       |           |                  |
|                         |            | <b>4.1. Demontari</b>                                                                                                                                        |         |       |           |                  |
| 70                      | RpCQ56C    | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                         | m2      | 74,00 | 11,60     | 858,03           |
| 71                      | RpEF23A    | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                     | buc     | 6,00  | 10,20     | 61,22            |
| 72                      | RpCQ56A    | Demontari: timplarie din lemn, ferestre,                                                                                                                     | m2      | 18,66 | 19,48     | 363,49           |
| 73                      | RpCQ56A    | Demontari: timplarie din lemn, usi                                                                                                                           | m2      | 1,80  | 19,48     | 35,06            |
| 74                      | RpCU09B    | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg                                                       | t       | 3,00  | 35,25     | 105,75           |
| 75                      | TrIIA02C3  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                           | t       | 3,00  | 20,87     | 62,61            |
| <b>Total Demontari</b>  |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>1 486,16</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |            |                                                                                                                                                              |         |       |           | <b>1 486,16</b>  |
|                         |            | <b>4.2. Tavan</b>                                                                                                                                            |         |       |           |                  |
| 76                      | CK29F      | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                              | m2      | 55,57 | 235,62    | 13 093,46        |
| 77                      | 08-03-594- | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane                                                                                                             | 100 buc | 0,06  | 25 903,87 | 1 554,23         |

| 1                       | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5      | 6        | 7                |
|-------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
|                         | 10            | suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                                                                                                                                                      |     |        |          |                  |
| <b>Total Tavan</b>      |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |          | <b>14 647,69</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |          | <b>6 424,28</b>  |
|                         |               | <b>4.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                            |     |        |          |                  |
| 78                      | CF59A         | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005                                                                        | m2  | 119,73 | 183,06   | 21 917,31        |
| 79                      | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2  | 119,73 | 4,17     | 498,84           |
| 80                      | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( gr. 3 mm, K=3 )<br>Коэффициент к трудозатратам=3,00<br>Коэффициент к материалам=3,00<br>Коэффициент к машинам=3,00 | m2  | 119,73 | 84,90    | 10 165,34        |
| 81                      | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                  | m2  | 119,73 | 13,77    | 1 649,07         |
| 82                      | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                      | m2  | 119,73 | 62,87    | 7 527,83         |
| 83                      | Pret de piata | Cablu BBΓHr-LS 3x2.5 mm2                                                                                                                                                                                                                      | m   | 150,00 | 11,40    | 1 710,00         |
| 84                      | Pret de piata | Teava PVC diam. 20 mm                                                                                                                                                                                                                         | m   | 150,00 | 12,00    | 1 800,00         |
| 85                      | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                 | buc | 12,00  | 71,79    | 861,43           |
| 86                      | Pret furnizor | Priza cu contact de protectie PCIO-3, 16A, 250V, IP20                                                                                                                                                                                         | buc | 14,00  | 54,00    | 756,00           |
| 87                      | Pret de piata | Intrerupator bipolar BCIO-2, 10A, 250V                                                                                                                                                                                                        | buc | 2,00   | 45,00    | 90,00            |
| 88                      | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m                                             | m2  | 1,80   | 1 048,61 | 1 887,51         |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5     | 6        | 7                 |
|-------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|-------------------|
|                         |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          |                   |
| <b>Total Pereti</b>     |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>48 863,32</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>24 178,94</b>  |
|                         |         | <b>4.4. Podea</b>                                                                                                                                                                                                |    |       |          |                   |
| 89                      | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                       | m2 | 55,54 | 89,09    | 4 947,83          |
| 90                      | CG56A   | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm<br>Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005                                                             | m2 | 55,54 | 68,87    | 3 824,82          |
| 91                      | CG36B   | Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp<br>Materiale marunte (cuie)=1,01 | m2 | 55,54 | 218,65   | 12 143,69         |
| 92                      | CG09A   | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                            | m  | 43,10 | 45,07    | 1 942,51          |
| <b>Total Podea</b>      |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>22 858,84</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>7 598,04</b>   |
|                         |         | <b>4.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                            |    |       |          |                   |
| 93                      | CK23A   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                     | m2 | 18,66 | 1 144,03 | 21 347,55         |
| 94                      | CK26A   | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,02                                                                                                         | m  | 8,40  | 78,59    | 660,16            |
| <b>Total Timplarie</b>  |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>22 007,71</b>  |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>953,78</b>     |
| <b>Total Birou nr.4</b> |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>109 863,74</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                  |    |       |          | <b>40 641,19</b>  |
|                         |         | <b>5. Scari</b>                                                                                                                                                                                                  |    |       |          |                   |
|                         |         | <b>5.1. Demontari</b>                                                                                                                                                                                            |    |       |          |                   |
| 95                      | RpC056C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                                                                             | m2 | 86,60 | 11,60    | 1 004,13          |

| 1                       | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4       | 5      | 6         | 7               |
|-------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------------|
| 96                      | RpEF23A      | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                      | buc     | 1,00   | 10,20     | 10,20           |
| 97                      | RpC056A      | Demontari: timplarie din lemn, ferestre,                                                                                                                                                                                                      | m2      | 12,44  | 19,48     | 242,33          |
| 98                      | RpC056A      | Demontari: timplarie din lemn, usi                                                                                                                                                                                                            | m2      | 3,80   | 19,48     | 74,02           |
| 99                      | RpCU09B      | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg                                                                                                                                        | t       | 3,00   | 35,25     | 105,75          |
| 100                     | TrIIA02C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                            | t       | 3,00   | 20,87     | 62,61           |
| <b>Total Demontari</b>  |              |                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           | <b>1 499,04</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           | <b>1 499,04</b> |
|                         |              | <b>5.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                             |         |        |           |                 |
| 101                     | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2      | 29,43  | 4,17      | 122,62          |
| 102                     | CF57A        | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                      | m2      | 29,43  | 28,30     | 832,89          |
| 103                     | CN06A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                   | m2      | 29,43  | 34,12     | 1 004,03        |
| 104                     | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2                                                                                                                     | 100 buc | 0,06   | 25 903,87 | 1 554,23        |
| <b>Total Tavan</b>      |              |                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           | <b>3 513,77</b> |
| <b>Incluziv salariu</b> |              |                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |           | <b>2 296,55</b> |
|                         |              | <b>5.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                            |         |        |           |                 |
| 105                     | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2      | 109,64 | 4,17      | 456,80          |
| 106                     | CF57A        | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( gr. 3 mm, K=3 )<br>Коэффициент к трудозатратам=3,00<br>Коэффициент к материалам=3,00<br>Коэффициент к машинам=3,00 | m2      | 109,64 | 84,90     | 9 308,68        |

| 1                                                 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4        | 5      | 6          | 7                |
|---------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|------------------|
| 107                                               | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                         | m2       | 109,64 | 13,77      | 1 510,09         |
| 108                                               | CN55A         | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"                                                                                                                             | m2       | 109,64 | 62,87      | 6 893,44         |
| 109                                               | Pret de piata | Intrerupator bipolar BC10-2, 10A, 250V                                                                                                                                                                                                                               | buc      | 1,00   | 45,00      | 45,00            |
| <b>Total Pereti</b>                               |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>18 214,02</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>12 712,76</b> |
| <b>5.4. Timplarie</b>                             |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            |                  |
| 110                                               | CK23A         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv                                                                                                        | m2       | 12,44  | 1 144,03   | 14 231,70        |
| 111                                               | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv( 3 buc 2.1*0.9) | m2       | 3,63   | 1 224,32   | 4 444,29         |
| 112                                               | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,02                                                                                                                                                             | m        | 5,60   | 78,59      | 440,11           |
| 113                                               | CK05A1        | Imbracarea balustradelor cu placi tip pal 10mm                                                                                                                                                                                                                       | m2       | 35,00  | 158,47     | 5 546,43         |
| <b>Total Timplarie</b>                            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>24 662,53</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>1 794,90</b>  |
| <b>Total Scari</b>                                |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>47 889,35</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                           |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |        |            | <b>18 303,25</b> |
| Cheltuieli directe                                |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei      |        | 320 349,18 |                  |
| Asigurarea medicala si sociala (II3) * 22,5 %     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | 22,50 %  |        | 27 337,74  |                  |
| Cheltuieli transport (II3) * 7 %                  |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | 7,00 %   |        | 13 738,96  |                  |
| Cheltuieli regie (II3+Asigur+Cheltu) * 10 %       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00 %  |        | 36 142,59  |                  |
| Beneficiu de viz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 % |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2,00 %   |        | 7 951,37   |                  |
| Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi             |               |                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100,00 + |        | 405 519,83 |                  |

|                                              |         |           |
|----------------------------------------------|---------|-----------|
| TVA (IT3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 % | 81 103,97 |
|----------------------------------------------|---------|-----------|

**Total deviz:**
**486 623,80**

**Incluziv salariu**
**121 501,06**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)